
MĚSTO
BOUN Y

> «#*

Smlouva o dílo a smlouva kupní

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2079 a násl. zákona čís. 89/2012 Sb. občanský zákoník v

platném znění a v smyslu § 11 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném

znění, mezi:

1. Město Louny

se sídlem Louny, Mírové náměstí 35,44001 Louny

zastoupená: Radovanem Šabatou, starostou

IČO: 00265209

DIČ: CZ00265209

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.

osoba oprávněná k jednání ve věcech technický

Ing. Dana Simonová e-mail: d.simonova@mulouny.cz tel.: 415 621 133, 736 500 982

j dále jen „ na straně jedné

a

2. Technická správa města Loun s.r.o.

se sídlem: Poděbradova 2384,44001 Louny

zastoupená: Ing. Ladislavem Čížkem, jednatelem společnosti

Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 22862

IČO: 27290981

DIČ: CZ27290981

bank. spojení: KB Louny, č.ú. 35-6577980207/0100

Osoba oprávněná k jednání ve věcec

e-mail: stanislava.jordanova@tsmlouny.cz tel.: 604 294 136

n „Zhoto é

Úvodní ustanovení

(1) Objednatel je právnickou osobou, která má práva a povinnosti vlastníka lesa podle zákona

č. 289/1995 Sb., lesního zákona, vůči pozemkům určeným k plnění funkcí lesa nacházejícím se

v katastrálních územích Louny, Dobroměřice a Brloh (dálejen „lesní pozemky").

(2) Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku, jejímž předmětem podnikání

mimojiné je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a která je

tak oprávněna vykonávat podnikatelskou činnost v oblastech „Poskytování služeb pro zemědělství,

zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost

II.

Předmět smlouvy

(1) Touto smlouvou se Zhotovitel za níže dohodnutých podmínek zavazuje provést pro Objednatele

na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v realizaci těžebních a ostatních činností v jednotlivých

a-gt. IH2C11005JJ

i



lesních porostech na lesních pozemcích a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. 

(2) Dílo bude Zhotovitelem pro Objednatele zhotovováno postupně v průběhu platnosti té to  

smlouvy, přičemž jeho konkrétní rozsah, místo plnění (lesní porost), způsob jeho provedení a doba 

jeho zhotovení budou upřesněny po uzavření této smlouvy způsobem popsaným v odstavcích 3 a 4 

tohoto článku smlouvy. 

(3) Dílo bude Zhotovitelem pro Objednatele zhotovováno postupně vždy na základě dílčích 

písemných pokynů Objednatele, které bude Objednatel činit tak, že v listu pro zadání práce popíše 

konkrétní rozsah a obsah příslušné části díla, místo jejího provedení (lesní porost), zvláštní požadavky 

na provedení příslušné části díla a dobu jejího zhotovení, přičemž Zhotovitel takovýto pokyn přijme 

vždy svým podpisem v listu pro zadání práce připojeným ke shora specifikovanému popisu příslušné 

části díla. 

(4) Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Objednatel není povinen udělit Zhotoviteli žádný písemný 

pokyn podle odstavce 3 tohoto  článku smlouvy a Zhotovitel není oprávněn udělení takového 

písemného pokynu požadovat. 

(5) Zhotovitel odkoupí od  objednatele hroubí ve vlastnictví objednatele vytěžené zhotovitelem při 

prováděni díla dle této smlouvy. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu od 7 cm v průměru 

s kůrou, bez hmoty pařezu; do hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. Odkoupen bude jak 

surový kmen tak ostatní hroubí; ostatní hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření v podobě 

hráni. Náklady zhotovitele spojené s přípravou hroubí pro měření a měřením jsou zahrnuty v ceně za 

dílo. 

(6) Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle předchozího odstavce, přechází na 

zhotovitele okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví pověřenými zástupci obou smluvních 

stran. Nebezpečí škody na hroubí přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení těžby (řezu). 

(7) Cena za dříví j e  stanovena v příloze č. 2 této smlouvy o dílo. 

III. 

Cena díla 

(1) Cena za provedené dílo je stanovena dle tabulky tar i fů pro Zhotovitele platné na příslušné období 

(tabulka je  součástí smlouvy nebo j e  cena za provedené dílo stanovena dohodou /smluvní ceny/ v Kč 

za technickou jednotku /m 3 ,  ha, atd./) podle druhu vykonávané práce, před započetím díla však musí 

být cena schválena zástupcem Objednatele. 

(2) Strany té to  smlouvy se dohodly, že konečná cena díla bude určena na základě skutečného rozsahu 

díla určeného dílčími písemnými pokyny Objednatele podle čl. II odst. 3 této smlouvy a „Ceníkem 

prací pro dodavatele služeb na lesním majetku". 

Roční předpokládaná hodnota díla činí 420.500 Kč bez DPH. 

(3) Cena díla bude Objednatelem Zhotoviteli hrazena po částech tak, že právo na zaplacení části ceny 

díla odpovídající dílčímu písemnému pokynu Objednatele podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy vznikne 

Zhotoviteli vždy až provedením příslušné části díla ve smyslu čl. V odst. 5 této smlouvy. 

2 



(4) Jednotlivé části ceny díla bude Zhotovitel Objednateli účtovat fakturami, které budou mít  

náležitosti daňového dokladu, a t o  nejpozději do jednoho měsíce ode dne převzetí dokončené části 

díla Objednatelem. Splatnost faktur bude činit 28 dnů. 

(5) Podkladem pro fakturaci za odkupované hroubí j e  písemný přehled dodaného hroubí (soupis 

číselníků), potvrzený objednatelem a zhotovitelem, včetně příslušných objednatelem potvrzených 

číselníků vytěženého hroubí. Tento písemný přehled zhotovitel předloží objednateli nejpozději spolu 

se soupisem provedených prací dle čl. V. odst. 5 této smlouvy k potvrzení. Vytěžené hroubí bude 

objednatel Zhotoviteli účtovat fakturami, které budou mít náležitosti daňového dokladu, a t o  

nejpozději do 15 dnů od dne převzetí písemného přehledu dodaného hroubí. Splatnost faktur bude 

činit 28 dnů. Množství hroubí se bude pro potřeby fakturace stanovovat měřením jednotlivých 

surových kmenů a hráni ostatního hroubí a evidencí v datovaném číselníku, odsouhlaseném 

oprávněnými pracovníky obou smluvních stran a odborným lesním hospodářem. Číselníky pro 

objednatele vyhotoví a adjustovat dřevní hmotu  bude zhotovitel. Kupní cena bude stanovena jako 

násobek skutečně vytěženého množství a ceny za m 3  dle přílohy č. 2, v konkrétním porostu. 

IV. 

Místo provedení díla (místo plnění) 

Jednotlivé části díla budou Zhotovitelem prováděny vždy v lesním porostu označeném v písemném 

pokynu podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy. 

V. 

Obecná ujednání o provedení díla 

(1) Jednotlivé části díla budou prováděny samostatně Zhotovitelem nebo j inými smluvními partnery 

Zhotovitele. Za dodržování povinností Zhotovitele podle té to  smlouvy, jakož i za následky nesplnění či 

porušení těchto povinností však vůči Objednateli odpovídá vždy výlučně Zhotovitel. 

(2) Zhotovitel je povinen provést každou jednotl ivou část díla s potřebnou odbornou péčí v čase 

vyplývajícím z písemného pokynu Objednatele podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy a obstarat na své 

náklady vše, co je k provedení díla a jeho příslušné části potřeba, není-li v té to  smlouvě výslovně 

dohodnuto něco jiného. 

(3) Zhotovitel je  při provádění díla a každé jeho jednotl ivé části povinen dodržet pokyny Objednatele 

týkající se způsobu provádění díla a každé jeho jednotlivé části, pokud mu budou uděleny. 

(4) Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat provádění každé jednotl ivé části díla ze strany 

Zhotovitele. Zjisti li Objednatel, že Zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z té to  smlouvy, 

může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo, nebo jeho jednotl ivou část, řádným 

způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, je  Objednatel oprávněn od smlouvy 

odstoupit, pokud by postup Zhotovitele vedl k podstatnému porušení smlouvy. 

(5) Dílo je provedeno, je-li dokončena a předána každá jeho jednotlivá část vymezená písemným 

pokynem Objednatele podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy. Jednotlivá část díla je  provedena, je-li 

dokončena podle odstavce 7 tohoto článku smlouvy a předána podle odstavce 6 tohoto článku 

smlouvy. 

(6) Jednotlivá část díla vymezená písemným pokynem Objednatele podle čl. II odst. 3 této smlouvy je 

předána okamžikem, kdy Objednatel potvrdí její převzetí podpisem vystaveného úkolového listu, 

3 



nebo dílčího předávacího protokolu. Objednatel je oprávněn převzít jednotl ivou část díla 

s výhradami, nebo bez výhrad. 

Převezme-li Objednatel jednotl ivou část díla s výhradami, je  Zhotovitel povinen vady díla, které jsou 

předmětem výhrad, neprodleně odstranit. To nezbavuje Objednatele práva zvolit si kterýchkoliv 

ze způsobů vypořádání vady díla, které m u  přísluší podle čl. VI té to  smlouvy. 

(7) Dílo je  dokončeno, je-li Objednateli předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu u všech jeho 

jednotlivých částí vymezených písemným pokynem Objednatele podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy. 

Způsobilost jednotlivé části díla sloužit svému účelu potvrdí Objednatel podpisem vystaveného 

úkolového listu, nebo předávacího protokolu. V případě, že Objednatel převezme určitou část díla s 

výhradami, považuje se dílo za dokončené a způsobilé sloužit svému účelu až okamžikem odstranění 

všech jeho vad, a t o  bez ohledu na obsah předávacích listů (dílčích předávacích protokolů). 

VI. 

Vlastnické právo, odpovědnost za vady 

(1) Vlastníkem každé jednotlivé části díla je  od počátku Objednatel jako majitel lesních pozemků, 

na nichž se dílo provádí. 

(2) Dílo má vady, neodpovídá-li této smlouvě, zejména neodpovídá-li dílčímu písemnému pokynu 

Objednatele podle čl. II odst. 3 této smlouvy. Vady díla je  Objednatel oprávněn oznámit Zhotoviteli 

kdykoliv v průběhu provádění díla, při předání díla, nebo jeho jednotl ivé části, jakož i po provedení 

díla. Vady díla oznamuje Objednatel Zhotoviteli písemně. 

(3) Je-li existence vad díla podstatným porušením smlouvy, má Objednatel právo a) na odstranění 

vady opravou díla, nebo jeho jednotlivé části b) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo z ceny jeho 

jednotlivé části c) odstoupit od  smlouvy. 

(4) Objednatel je  povinen sdělit Zhotoviteli, které z práv uvedených v odstavci 3 tohoto článku 

smlouvy si zvolil, a t o  bud' při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele, ledaže by Objednatel 

požadoval opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Nezvolí-li Objednatel své právo včas, má 

pouze práva uvedená v odstavci 5 tohoto článku smlouvy. 

Je-li existence vad díla, nebo jeho jednotlivých částí, nepodstatným porušením smlouvy, má 

Objednatel právo na odstranění vady, anebo na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo z ceny jeho 

jednotlivé části. Dokud Objednatel neuplatní právo na slevu z ceny díla nebo jeho jednotlivé části, 

nebo neodstoupí od smlouvy, může Zhotovitel provést to,  co na díle, nebo jeho jednotlivé části chybí, 

nebo odstranit jeho právní vadu. Jiné vady může Zhotovitel odstranit opravou díla, nebo jeho 

jednotlivé části. 

(5) Neodstrani li Zhotovitel vady díla, nebo jeho jednotlivé části, do jednoho týdne ode dne jejich 

oznámení nebo oznámí-li Objednateli, že vady neodstraní, může Objednatel požadovat místo 

odstranění vady přiměřenou slevu z ceny díla, nebo z ceny jeho jednotlivé části, nebo může 

od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele. 

(6) Existence vad díla, nebo jeho jednotl ivých částí se považuje za podstatné porušení této smlouvy 

v případě, kdy dílo, nebo jeho jednotlivé části mají takové vady, o kterých Zhotovitel již při uzavření 

smlouvy věděl nebo musel vědět, že o provedení díla s takovými vadami Objednatel neměl zájem; v 

ostatních případech se má za to,  že porušení j e  nepodstatné. Pro odstranění pochybností uvede 

Objednatel v oznámení vad díla, zda existence vad díla, nebo jeho jednotlivých částí je  podstatným 

nebo nepodstatným porušením smlouvy; nebude-li v oznámení vad o povaze porušení smlouvy 

4 



uvedeno nic, má se za to,  že existence vad díla, nebo jeho jednotlivých částí, je podstatným 

porušením smlouvy. 

(7) Pokud Zhotoviteli již vzniklo právo na zaplacení části ceny díla podle čl. III odst. 3 té to  smlouvy, 

není Objednatel do odstranění vad, již provedené jednotlivé části díla, povinen platit část ceny díla 

odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

(8) Objednatel nemůže odstoupit od  smlouvy, neoznámil-li Zhotoviteli vadu díla do tř iceti dnů ode 

dne, kdy vadu díla zjistil. Pro účely té to  smlouvy se oznámení vad díla, nebo jeho jednotlivých částí, 

učiněné ve lhůtě podle předchozí věty považuje za včasné. 

VII. 

Záruka za jakost díla 

(1) Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílo, jakož i na každou jeho jednotl ivou část, záruku na jakost 

díla v trvání dle platných právních předpisů, pokud není dohodnuta doba trvání delší (dále jen 

„Záruční doba"). Pokud Zhotovitel v jakémkoliv sdělení učiněném vůči Objednateli včetně reklamních 

sdělení uvede údaj o tom, že se na výsledky jeho činnosti nebo na výrobky či materiály použité při 

zhotovení díla, nebo jeho jednotlivé části, vztahuje záruční doba delší, než je  záruční doba vyplývající 

z platných právních předpisů, považuje se za Záruční dobu vždy ta ze záručních dob sdělených 

Zhotovitelem, která j e  nejdelší. 

(2) Zárukou za jakost se Zhotovitel zavazuje, že dílo, jakož i každá jeho jednotlivá část, bude v Záruční 

době způsobilé sloužit svému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. 

(3) Záruční doba pro každou jednotl ivou část díla běží vždy ode dne jejího provedení ve smyslu čl. V 

odst. 5 této smlouvy. 

(4) Pro oznámení vad díla, nebo jeho jednotlivých částí, na které se vztahuje záruka, a pro uplatnění 

práv z vad díla se použijí ustanovení čl. VI této smlouvy. 

VIII. 

Prodlení Zhotovitele 

(1) Zhotovitel je v prodlení, pokud některou část díla neprovede v době uvedené v dílčím písemném 

pokynu Objednatele podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy. 

(2) Objednatel prohlašuje, že nemá zájem na opožděném provedení díla ani žádné z jeho jednotlivých 

částí, tedy na jeho provedení části díla v době delší, než která byla uvedena v písemném pokynu 

Objednatele podle čl. II odst. 3 té to  smlouvy. 

(3) Strany té to  smlouvy berou na vědomí, že s ohledem na ujednání obsažené v odstavci 2 tohoto 

článku smlouvy a v souladu s ustanovením § 1980 občanského zákoníku závazek Zhotovitele 

k provedení jednotlivé části díla uvedené v dílčím písemném pokynu Objednatele podle čl. II odst. 3 

této smlouvy prvním dnem jeho prodlení se zhotovením té to  části díla zaniká, ledaže Objednatel 

Zhotoviteli bez zbytečného odkladu oznámí, že na dokončení této části díla trvá. 

IX. 

Ostatní povinnosti smluvních stran 

(1) Zhotovitel je dále povinen: 



T 

F / 

a) provést dílo, jakož i každou jeho jednotl ivou část, za použití vlastních prostředků, strojů, přístrojů, 

nástrojů, pomůcek vč. chemických látek na ošetření porostů, 

b) zajišťovat opravy a údržbu prostředků, strojů, přístrojů, nástrojů a pomůcek potřebných 

ke zhotovení díla, i každé jeho jednotlivé části vlastním nákladem a na vlastní účet, 

c) zajistit, aby při provádění díla, jakož i každé jeho jednotl ivé části, nedošlo ke spáchání žádného 

deliktu, zejména trestného činu nebo deliktu, zejména podle § 4 zákona č. 282/1991 Sb., o České 

inspekci životního prostředí a o její působnosti v ochraně lesa, deliktu podle § 54 zákona č. 289/1995 

Sb., lesního zákona, nebo deliktu podle § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v jejich platném znění, 

d) bezpodmínečně dbát na ochranu lesa, lesních a s lesem souvisejících pozemků, poškození okolních 

stromů bude ošetřeno nátěrem, 

e) provádět dílo, i každou jeho jednotl ivou část, v požadovaném množství, kvalitě a daném termínu 

v souladu s platnými právními i technickými předpisy pro danou technologii, 

f) dodržovat obecně závazné protipožární předpisy, 

g) chránit les podle zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, v platném znění, dodržovat v plném 

rozsahu jeho ustanovení, zejména jeho § 32, odst. 8 a v případě vzniku škod je  na své náklady a riziko 

odstranit příp. v maximální míře zmírnit, 

h) uvést lesní pozemky použité k provádění díla, jakož i každé jeho jednotlivé části do stavu, v jakém 

se nacházely před započetím provádění díla, 

i) zajistit při provádění díla, i každé jeho jednotl ivé části, v celém rozsahu plnění povinností na úseku 

bezpečnosti a hygieny práce a respektování zásad ochrany zdraví při práci, zejména j e  povinen 

zajistit: 

- dodržování požadavků na zdravotní způsobilost a odbornou kvalifikaci, 

- přivolání první pomoci, 

- dodržování požadavků na vybavení odpovídající technickému stavu pracovních strojů a nářadí OOPP 

dle předpisů BOZP, 

- dodržování požadavků na dokumentaci a potřebné doklady zejména platné technické způsobilosti 

vlastních prostředků Zhotovitele používaných pro dopravu, 

- dodržování bezpečnosti při práci na pracovištích, která jsou v dosahu veřejných komunikací, 

železničních tratí, telefonních, elektrických a ostatních vedení a také všude tam, kde by mohlo dojít 

k ohrožení zdraví, života nebo majetku osob, j iných podnikatelů, nebo majetku Objednatele, 

j) dodržovat správné a odpovídající technologické postupy a zajistit včasnost prací při zhotovování 

díla a každé jeho jednotlivé části, zejména s ohledem na nebezpečí výskytu hmyzích a jiných škůdců, 

k) k přístupu na pracoviště používat výhradně komunikace, využívané Objednatelem. V případě, že 

bude mít k dispozici kličky od závor Objednatele osazených na lesních cestách, zajistí jejich 

odemykaní i zamykání při každém průjezdu. Pokud byla Zhotoviteli vydána Objednatelem povolenka 

k vjezdu na lesní pozemky ve správě Objednatele, bude při vjezdu Zhotovitele na pozemky ve správě 

Objednatele viditelně umístěna za předním sklem vozidla, 

6 



I) zajistit, aby síť lesních cest nebyla poškozena a nadále plnila svůj účel. V případě nevyhnutelného 

poškození zajistit její okamžitou obnovu. 

(2) V případě, že v důsledku porušení povinností Zhotovitele vznikne na majetku Objednatele škoda, 

zavazuje se Zhotovitel k úhradě takovéto škody zahrnující též úhradu veškerých nákladů 

s odstraňováním škod spojených a popř. i pokut a penále vyměřených orgány veřejné moci. 

(3) Objednatel je  dále povinen: 

a) provést vyznačení těžebního zásahu s vyznačením hranic porostů do 40 let stáří, a t o  ve spolupráci 

s odborným lesním hospodářem, 

b) při předání místa plnění seznámit Zhotovitele nebo j ím pověřenou osobu se zvláštnostmi místa 

plnění a provést o t om to  seznámení zápis do písemného pokynu podle čl. II odst. 3 této smlouvy, 

c) při předání místa plnění seznámit Zhotovitele s traumatologickým plánem, 

d) v případě potřeby uzavřít dohodu s vlastníky pozemků přilehlých k místu plnění díla, nebo jeho 

jednotlivých částí a dalších pozemků potřebných pro provedení díla, nebo jeho jednotlivých částí, 

zejména pro skládkování dřeva, o jejich použití. Zhotovitel j e  povinen v přiměřené lhůtě 

prokazatelně informovat objednatele o nutnosti plnění té to  povinnosti, 

e) uhradit náklady za používání pozemků uvedených v předcházejícím písmenu. 

X. 

Doba trvání smluvního vztahu 

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

(2) Smlouvu je možné ukončit 

a) písemnou dohodou uzavřenou smluvními stranami 

b) písemnou výpovědí jedné ze stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která 

začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně 

c) odstoupením v souladu s právními předpisy. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

(1) Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučností či exkluzivity, ani vztah 

pracovní, služební či j iné závislosti. Obě smluvní strany jsou s ohledem na t o  jako samostatné a 

na sobě navzájem nezávislé subjekty oprávněny i po uzavření té to  smlouvy uzavírat další smlouvy 

o dílo obdobného charakteru s jakýmikoliv třet ími subjekty. 

(2) Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení té to  smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv 

důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá ta to  skutečnost vliv na platnost a účinnost 

ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se Objednatel a Zhotovitel zavazují nahradit 

bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, 

aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován. 

(3) Dojde-li po uzavření té to  smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne 

Objednateli či Zhotoviteli povinnost upravit smluvně záležitosti touto  smlouvou dosud neupravené, 

zavazují se Objednatel a Zhotovitel při jmout bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, kterým 

7 



chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním

předpisem odpovídal účelu této smlouvy i jejímu hospodářskému významu.

(4) V případě, že činností Zhotovitele bude Objednateli způsobena škoda (např. zaschnutím sazenic,

atd.),jeObjednatel oprávněn takto vzniklou škodu započíst proti jakékoliv pohledávce Zhotovitele.

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V případě, že kterákoliv

ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, je povinna druhé smluvní straně

uhradit případnou škodu, která porušením vznikne.

(6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné vůle, že ji

považují za určitou a srozumitelnou, tyto skutečnosti pak potvrzují svými podpisy.

(7) Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně

odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky.

(8) Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla Objednatelem uveřejněna v registru

smluv a přístupná podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění s údaji o smluvních

stranách, předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy a datemjejího podpisu.

(9) Smluvní strany jsou zajedno, že ujednání o rozsahu plnění smlouvy o dílo, jeho ceně, ceně

jednotlivých částí díla odpovídající dílčímu písemnému pokynu a ceně tarifů pro dodavatele prací,

ceně za technickou jednotku dle druhu vykonávané práce, obsažená v této smlouvě jsou

skutečnostmi, které jsou konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních

kruzích běžně nedostupné a představují proto obchodní tajemství obou smluvních stran ve smyslu

§ 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se proto zavazují zajišťovat odpovídajícím způsobem

utajení obchodního tajemství, konkrétně se zavazují utajit uvedené tak, aby si tyto skutečnosti

charakter obchodního tajemství zachovaly. Před zveřejněním smlouvy či jejím jiným poskytnutím

dle platných právních předpisů, se vyznačí a neposkytne shora uvedené obchodní tajemství. To

neplatí v případech, kdy povinnost zpřístupnit informace o skutečnostech tvořících obchodní

tajemství bude založena kogentními ustanoveními platných právních předpisů nebo zpřístupnění

těchto informací bude nezbytné pro uplatnění práv některé ze smluvních stran.

(10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení.

dle § 39 odst. 1 a §41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Loun usnesením č. 35/2018 ze dne 29.1.2018.

Doložka

V Lounech dne V Lounech dne 7. 2. 2018

Město Louny

Město
LOUNY

Radovan Šabata, starosta

objednatel

Technická správa města Loun s.r.o.

Ing. Ladislav Čížek, jednatel

zhotovitel

8



Příloha č . l  

Ceník prací pro dodavatele služeb na lesním majetku 

Úklid lesních porostů cest a pěšin od odpadků 0,0169 Kč/m2 

Odstranění ruderálního porostu a nežádoucích dřevin 

v síle nad 1 cm v kořenovém krčku vč. likvidace 6,50 Kč/m2 

odstraňování černých skládek 4 000 Kč/t 

celoplošné vyžínání buřeně v lesních výsadbách 9 000 Kč/ha 

Prořezávky 6 000 Kč/ha 

Probírky vč. dočištění 16 000 Kč/ha 

dočišťování porostů bez snášení 4 000 Kč/ha 

dočišťování porostů se snášením 11 000 Kč/ha 

výřez plevelných křovin 3 000 Kč/ha 

zalesňování 5,50 Kč/jamka 

chemická ochrana prot i  okusu 1 950 Kč/ha (bez. materiálu) 

chemický materiál dle skut. ceny spotřebovaného materiálu 

úprava sazeb: 

práce ve svahu od  35 do 50% 

nad 50% 

5 - 8 %  

8 - 1 2  % 

Příloha č. 2 

Ceník odkupu dřeva 

skupina druh cena Kč/m3 vč. DPH 

měkká smrk, jedle, borovice, topol, lípa, modřín, osika, olše, bříza, 

vrba, jírovec, jinan, jalovec, jíva, střemcha 

363 

středně 

tvrdá 

j i lm, líska, platan 424 

tvrdá habr, akát, tis, buk, dub, ořešák, javor, jasan, třešeň, jabloň, 

hrušeň, švestka, dřín, svída, ptačí zob, zimostráz 

484 

9 


